
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

  Местная администрация 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.10.2020 г. № 181-а Санкт-Петербург 

 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

за 9 месяцев 2020 г. 

 

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ», 

Местная администрация муниципального образования Финляндский округ 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ за 9 месяцев 2020 года согласно приложению 

1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 

2020 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2020 года согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава Местной администрации                                                                         И.Б. Шесточенко 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Абдуллина А.А. 

291-23-41 

  



  

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к постановлению Местной администрации                                                                                                                                                                                                                                       

муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Финляндский округ                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

от 26.10.2020 г.№ 181-а 

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ                                                                                                                                       

за 9 месяцев 2020 года 

  
 

 (тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов 

Утвержден

ные 

бюджетные 

ассигнован

ия 

Исполне

но 

% 

испол

нения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 111 631,4 72 709,8 65,1 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 103 136,8 67 333,5 65,3 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

63 884,6 42 601,5 66,7 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

34 183,6 23 618,2 69,1 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

34 183,5 23 618,2 69,1 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

0,1 0,0 0,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

29 700,1 18 977,2 63,9 



3 

 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

29 700,0 18 977,2 63,9 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,1 0,0 0,0 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

0,9 6,1 677,8 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 172,2 21 178,8 62,0 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 100,0 21 362,5 62,6 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

72,2 -183,7   

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

5 080,0 3 553,2 69,9 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

5 080,0 3 553,2 69,9 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

755,2 755,2 100,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 755,2 755,2 100,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

755,2 755,2 100,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

755,2 755,2 100,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 734,2 4 613,9 59,7 



4 

 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

6 792,6 3 582,8 52,7 

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации 

6 792,6 3 582,8 52,7 

806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

3 644,8 2 647,4 72,6 

807 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

290,0 0,0 0,0 

815 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

10,0 0,0 0,0 

824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

1 447,8 335,7 23,2 

849 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 

12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге" 

1 400,0 599,7 42,8 

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

1,6 1,5 93,8 



5 

 

920 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского муниципального образования города 

федерального значения 

1,6 1,5 93,8 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 940,0 1 029,6 109,5 

000  1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 

940,0 1 029,6 109,5 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

940,0 1 029,6 109,5 

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

10,0 10,0 100,0 

806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

800,0 847,2 105,9 



6 

 

807 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

100,0 100,0 100,0 

849 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 

а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

30,0 72,4 241,3 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5,2 7,2 138,5 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 2,0 0,0 

920 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

0,0 2,0 0,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,2 5,2 100,0 

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

5,2 5,2 100,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 718,1 21 326,2 74,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

28 718,1 21 363,3 74,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 6 021,5 3 440,8 57,1 



7 

 

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 6 021,5 3 440,8 57,1 

920 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

6 021,5 3 440,8 57,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 696,6 17 922,5 79,0 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

4 502,1 3 527,5 78,4 

920 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

4 502,1 3 527,5 78,4 

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

4 494,6 3 520,0 78,3 

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях 

7,5 7,5 100,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

18 194,5 14 395,0 79,1 

920 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

18 194,5 14 395,0 79,1 

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

13 131,5 10 350,0 78,8 

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

5 063,0 4 045,0 79,9 



8 

 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,0 -37,1   

000 2 19 00000 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

0,0 -37,1   

920 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

0,0 -37,1   

Итого 140 349,5 94 036,0 67,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к постановлению Местной администрации                                                                                                                                                                                                                                       

муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Финляндский округ                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

от 26.10.2020 г.№ 181-а 

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2020 года 

 (тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела 

подраз

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп

пы вида 

расходов 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 

Исполне

но 

% 

исполн

ения 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       144 818,1 83 416,5 57,6 

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00     26 443,8 16 297,7 61,6 

1.1.1. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

920 01 04     24 958,5 15 918,0 63,8 

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 

00005 

  1 327,8 937,5 70,6 

1.1.1.1.

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

920 01 04 99000 

00005 

100 1 327,8 937,5 70,6 



10 

 

1.1.1.1.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00005 

120 1 327,8 937,5 70,6 

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной 

администрации по решению вопросов местного значения 

920 01 04 99000 

00006 

  19 136,1 12 221,9 63,9 

1.1.1.2.

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

920 01 04 99000 

00006 

100 15 929,6 10 466,3 65,7 

1.1.1.2.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

00006 

120 15 929,6 10 466,3 65,7 

1.1.1.2.

2. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 3 201,9 1 752,1 54,7 

1.1.1.2.

2.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 3 201,9 1 752,1 54,7 

1.1.1.2.

3. 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 

00006 

800 4,6 3,5 76,1 

1.1.1.2.

3.1. 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 

00006 

850 4,6 3,5 76,1 

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

920 01 04 99000 

G0850 

  4 494,6 2 758,6 61,4 

1.1.1.3.

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

920 01 04 99000 

G0850 

100 4 152,6 2 560,9 61,7 

1.1.1.3.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99000 

G0850 

120 4 152,6 2 560,9 61,7 



11 

 

1.1.1.3.

2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

200 342,0 197,7 57,8 

1.1.1.3.

2.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

G0850 

240 342,0 197,7 57,8 

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 0,0 0,0 

1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 

00007 

  50,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.

1 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 

00007 

800 50,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.

1.1 

Резервные средства 920  01 11 99000 

00007 

870 50,0 0,0 0,0 

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     1 435,3 379,7 26,5 

1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 

00008 

  120,8 0,0 0,0 

1.1.3.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13  99000 

00008 

200 120,8 0,0 0,0 

1.1.3.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00008 

240 120,8 0,0 0,0 

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления 

920 01 13 99000 

00031 

  290,0 138,8 47,9 

1.1.3.2.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

200 290,0 138,8 47,9 

1.1.3.2.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

00031 

240 290,0 138,8 47,9 



12 

 

1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные 

органами местного самоуправления, на опубликование 

информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования 

920 01 13 05000 

80029 

  568,1 113,0 19,9 

1.1.3.3.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13  05000 

80029 

200 568,1 113,0 19,9 

1.1.3.3.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 05000 

80029 

240 568,1 113,0 19,9 

1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

920 01 13 99000 

90010 

  95,0 0,0 0,0 

1.1.3.4.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

200 95,0 0,0 0,0 

1.1.3.4.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

90010 

240 95,0 0,0 0,0 

1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования 

920 01 13 01000 

90013 

  41,8 20,8 49,8 

1.1.3.5.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

200 41,8 20,8 49,8 

1.1.3.5.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 01000 

90013 

240 41,8 20,8 49,8 

1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике 

правонарушений на территории муниципального 

образования 

920 01 13 02000 

90014 

  20,9 20,8 99,5 

1.1.3.6.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

200 20,9 20,8 99,5 



13 

 

1.1.3.6.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90014 

240 20,9 20,8 99,5 

1.1.3.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма на территории муниципального образования 

920 01 13 02000 

90016 

  16,5 16,4 99,4 

1.1.3.7.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

200 16,5 16,4 99,4 

1.1.3.7.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90016 

240 16,5 16,4 99,4 

1.1.3.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании на территории 

муниципального образования 

920 01 13 02000 

90015 

  20,9 20,8 99,5 

1.1.3.8.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

200 20,9 20,8 99,5 

1.1.3.8.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 02000 

90015 

240 20,9 20,8 99,5 

1.1.3.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на территории 

муниципального образования 

920 01 13 03000 

90018 

  20,9 20,8 99,5 

1.1.3.9.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

200 20,9 20,8 99,5 

1.1.3.9.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 03000 

90018 

240 20,9 20,8 99,5 



14 

 

1.1.3.1

0. 

Расходы на обеспечение условий для развития на 

территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организацию и проведение 

физкультурных, физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

920 01 13 10000 

70028 

  212,0 0,0 0,0 

1.1.3.1

0.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

200 212,0 0,0 0,0 

1.1.3.1

0.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 10000 

70028 

240 212,0 0,0 0,0 

1.1.3.1

1. 

Расходы на осуществление экологического просвещения, а 

также организации экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами 

920 01 13 13000 

04035 

  20,9 20,8 99,5 

1.1.3.1

1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 13000 

04035 

200 20,9 20,8 99,5 

1.1.3.1

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 13000 

04035 

240 20,9 20,8 99,5 

1.1.3.1

2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

920 01 13 99000 

G0100 

  7,5 7,5 100,0 

1.1.3.1

2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

200 7,5 7,5 100,0 

1.1.3.1

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 99000 

G0100 

240 7,5 7,5 100,0 

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

920 03 00     32,5 24,0 73,8 



15 

 

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

920 03 09     32,5 24,0 73,8 

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и 

территории муниципального образования от 

чрезвычайных ситуаций, информирования населения об 

угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной 

ситуации 

920 03 09 04000 

10019 

  24,1 24,0 99,6 

1.2.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10019 

200 24,1 24,0 99,6 

1.2.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10019 

240 24,1 24,0 99,6 

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам защиты и действиям 

в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий 

920 03 09 04000 

10020 

  8,4 0,0 0,0 

1.2.1.2.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10020 

200 8,4 0,0 0,0 

1.2.1.2.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 03 09 04000 

10020 

240 8,4 0,0 0,0 

1.3. Национальная экономика 920 04 00     747,3 64,5 8,6 

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01     700,0 17,5 2,5 

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании 

временного трудоустройства несовершеннолетних, 

безработных граждан 

920 04 01 11000 

20032 

  700,0 17,5 2,5 



16 

 

1.3.1.1.

1. 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

920 04 01 11000 

20032 

600 700,0 17,5 2,5 

1.3.1.1.

1.1. 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний) 

920 04 01 11000 

20032 

630 700,0 17,5 2,5 

1.3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12     47,3 47,0 99,4 

1.3.2.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории 

муниципального образования 

920 04 12 12000 

20034 

  47,3 47,0 99,4 

1.3.2.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

200 47,3 47,0 99,4 

1.3.2.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 04 12 12000 

20034 

240 47,3 47,0 99,4 

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     66 590,6 39 242,6 58,9 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     66 590,6 39 242,6 58,9 

1.4.1.1. Расходы на содержание внутриквартальных территорий 920 05 03 06000 

03021 

  55 806,5 32 205,7 57,7 

1.4.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 55 806,5 32 205,7 57,7 

1.4.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 55 806,5 32 205,7 57,7 

1.4.1.2. Расходы на мероприятия по окружающей среде в 

границах муниципального образования  

920 05 03 06000 

03022 

  79,0 0,0 0,0 

1.4.1.2.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

200 79,0 0,0 0,0 



17 

 

1.4.1.2.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03022 

240 79,0 0,0 0,0 

1.4.1.3. Расходы на содержание, уборку, компенсационное 

озеленение в отношении территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 

920 05 03 06000 

03023 

  6 152,7 3 481,9 56,6 

1.4.1.3.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 6 148,6 3 481,9 56,6 

1.4.1.3.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 6 148,6 3 481,9 56,6 

1.4.1.3.

2. 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 

03023 

800 4,1 0,0 0,0 

1.4.1.3.

2.1. 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 

03023 

850 4,1 0,0 0,0 

1.4.1.4. Расходы на размещение, содержание спортивных и 

детских площадок на внутриквартальных территориях 

920 05 03 06000 

03024 

  3 952,6 3 427,0 86,7 

1.4.1.4.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 3 952,6 3 427,0 86,7 

1.4.1.4.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 3 952,6 3 427,0 86,7 

1.4.1.5. Расходы на размещение, содержание и ремонт 

искусственных неровностей на внутриквартальных 

территориях 

920 05 03 06000 

90030 

  599,8 128,0 21,3 

1.4.1.5.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

90030 

200 599,8 128,0 21,3 

1.4.1.5.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

90030 

240 599,8 128,0 21,3 



18 

 

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00     23,2 0,0 0,0 

1.5.1 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 

920 06 05     23,2 0,0 0,0 

1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а 

также организации экологического воспитания и 

формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами 

920 06 05 13000 

04035 

  23,2 0,0 0,0 

1.5.1.1.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

200 23,2 0,0 0,0 

1.5.1.1.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

240 23,2 0,0 0,0 

1.6. Образование 920 07 00     2 187,9 177,2 8,1 

1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

920 07 05     100,0 25,6 25,6 

1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, а также муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений 

920 07 05 99000 

40011 

  100,0 25,6 25,6 

1.6.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

200 100,0 25,6 25,6 

1.6.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 05 99000 

40011 

240 100,0 25,6 25,6 

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07     188,1 105,6 56,1 

1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального образования 

920 07 07 08000 

90026 

  188,1 105,6 56,1 



19 

 

1.6.2.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

200 188,1 105,6 56,1 

1.6.2.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 07 08000 

90026 

240 188,1 105,6 56,1 

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09     1 899,8 46,0 2,4 

1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования 

920 07 09 01000 

90013 

  216,0 3,2 1,5 

1.6.3.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

200 216,0 3,2 1,5 

1.6.3.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 01000 

90013 

240 216,0 3,2 1,5 

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике 

правонарушений на территории муниципального 

образования 

920 07 09 02000 

90014 

  34,8 0,0 0,0 

1.6.3.2.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

200 34,8 0,0 0,0 

1.6.3.2.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90014 

240 34,8 0,0 0,0 

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании на территории 

муниципального образования 

920 07 09 02000 

90015 

  102,0 0,0 0,0 

1.6.3.3.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

200 102,0 0,0 0,0 



20 

 

1.6.3.3.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 02000 

90015 

240 102,0 0,0 0,0 

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на территории 

муниципального образования 

920 07 09 03000 

90018 

  144,0 0,0 0,0 

1.6.3.4.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

200 144,0 0,0 0,0 

1.6.3.4.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 03000 

90018 

240 144,0 0,0 0,0 

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан на территории муниципального 

образования 

920 07 09 07000 

40025 

  1 403,0 42,8 3,1 

1.6.3.5.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

200 1 403,0 42,8 3,1 

1.6.3.5.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 07 09 07000 

40025 

240 1 403,0 42,8 3,1 

1.7. Культура, кинематография 920 08 00     25 152,7 10 791,8 42,9 

1.7.1. Культура 920 08 01     25 152,7 10 791,8 42,9 

1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального образования 

920 08 01 08000 

90026 

  506,8 81,7 16,1 

1.7.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

200 506,8 81,7 16,1 

1.7.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 08 01 08000 

90026 

240 506,8 81,7 16,1 



21 

 

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие 

в организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий на территории 

муниципального образования 

920 08 01 09000 

05027 

  24 645,9 10 710,1 43,5 

1.7.1.2.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 24 645,9 10 710,1 43,5 

1.7.1.2.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 24 645,9 10 710,1 43,5 

1.8. Социальная политика 920 10 00     20 168,0 14 832,4 73,5 

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     1 973,5 1 497,5 75,9 

1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

920 1001 99000 

60012 

  1 973,5 1 497,5 75,9 

1.8.1.1.

1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 1001 99000 

60012 

300 1 973,5 1 497,5 75,9 

1.8.1.1.

1.1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 1001 99000 

60012 

310 1 973,5 1 497,5 75,9 

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     18 194,5 13 334,9 73,3 

1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000 

G0860 

  13 131,5 9 964,5 75,9 

1.8.2.1.

1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 

G0860 

300 13 131,5 9 964,5 75,9 

1.8.2.1.

1.1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 

G0860 

310 13 131,5 9 964,5 75,9 



22 

 

1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 10 04 99000 

G0870 

  5 063,0 3 370,4 66,6 

1.8.2.2.

1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 

G0870 

300 5 063,0 3 370,4 66,6 

1.8.2.2.

1.1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

920 10 04 99000 

G0870 

320 5 063,0 3 370,4 66,6 

1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00     380,0 36,9 9,7 

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02     380,0 36,9 9,7 

1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на 

территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организацию и проведение 

физкультурных, физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

920 11 02 10000 

70028 

  380,0 36,9 9,7 

1.9.1.1.

1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

200 380,0 36,9 9,7 

1.9.1.1.

1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 11 02 10000 

70028 

240 380,0 36,9 9,7 

1.10. Средства массовой информации 920 12 00     3 092,1 1 949,4 63,0 

1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02     3 092,1 1 949,4 63,0 

1.10.1.

1. 

Расходы на периодические издания, учрежденные 

органами местного самоуправления, на опубликование 

информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования 

920 12 02 05000 

80029 

  3 092,1 1 949,4 63,0 

1.10.1.

1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

200 3 092,1 1 949,4 63,0 



23 

 

1.10.1.

1.1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 12 02 05000 

80029 

240 3 092,1 1 949,4 63,0 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       8 054,5 5 471,3 67,9 

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00     8 054,5 5 471,3 67,9 

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

974 01 02     1 437,6 980,6 68,2 

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 

00001 

  1 437,6 980,6 68,2 

2.1.1.1.

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

974 01 02 99000 

00001 

100 1 437,6 980,6 68,2 

2.1.1.1.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 02 99000 

00001 

120 1 437,6 980,6 68,2 

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

974 01 03     6 616,9 4 490,7 67,9 

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального 

образования, осуществляющие свою деятельность на 

постоянной основе 

974 01 03 99000 

00002 

  2 236,1 1 621,1 72,5 

2.1.2.1.

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00002 

100 2 236,1 1 621,1 72,5 

2.1.2.1.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00002 

120 2 236,1 1 621,1 72,5 



24 

 

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской 

деятельности депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 

974 01 03 99000 

00003 

  292,4 193,7 66,2 

2.1.2.2.

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00003 

100 292,4 193,7 66,2 

2.1.2.2.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 292,4 193,7 66,2 

2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 

00004 

  3 992,4 2 603,9 65,2 

2.1.2.3.

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00004 

100 3 300,8 2 217,9 67,2 

2.1.2.3.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99000 

00004 

120 3 300,8 2 217,9 67,2 

2.1.2.3.

2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 691,6 386,0 55,8 

2.1.2.3.

2.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 691,6 386,0 55,8 

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 

974 01 03 99000 

90009 

  96,0 72,0 75,0 

2.1.2.4.

1 

Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 

90009 

800 96,0 72,0 75,0 

2.1.2.4.

1.1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 

90009 

850 96,0 72,0 75,0 



25 

 

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

926       1 213,0 876,9 72,3 

3.1. Общегосударственные вопросы 926 0100     1 213,0 876,9 72,3 

3.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 926 0107     1 213,0 876,9 72,3 

3.1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение  

деятельности членов избирательной комиссии  

муниципального образования    

926 0107 99000 

00051 

  1 213,0 876,9 72,3 

3.1.1.1.

1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

926 0107 99000 

00051 

100 1 118,0 807,0 72,2 

3.1.1.1.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

926 0107 99000 

00051 

120 1 118,0 807,0 72,2 

3.1.1.1.

2. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

926 0107 99000 

00051 

200 95,0 69,9 73,6 

3.1.1.1.

2.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

926 0107 99000 

00051 

240 95,0 69,9 73,6 

Итого 154 085,6 89 764,7 58,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Приложение № 3 

к постановлению Местной администрации 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 26.10.2020 г. № 181-а 

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

за 9 месяцев 2020 года 

   (тыс. руб.) 

Код Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

13736,1 -4271,3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 13736,1 -4271,3 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

-140349,5 -94036 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

154085,6 89764,7 

  

Итого источников финансирования дефицита бюджета 13736,1 -4271,3 

 



Сведения о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Финляндский округ 

и фактических затратах на их денежное содержание 

за 9 месяцев 2020 года 
 

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, 

тыс. руб. (КОСГУ 211, 213) 

Аппарат Муниципального совета - 3 2218,0 

Местная администрация - 25 12642,8 

ИТОГО - 28 14860,8 
 


